
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 04/21      

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Ratifica Deliberazione Presidenziale n. 129 del 10/12/2021.-                .      

                                                                                

L’anno duemilaventuno, il giorno diciassette del mese di dicembre, alle ore 9.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in 

seconda convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, 

a seguito di autoconvocazione effettuata nella riunione del 14/12/2021 e di avviso di 

convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 7259 del 15/12/2021  

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

Sono presenti nella sala delle riunioni i Sigg.: 1) PALMIERI Michele, Presidente; 2) 

TABACCO Antonio Michele, Vice Presidente; 3) ARMILLOTTA Francesco; 4) COCCIA 

Rocco Massimiliano; 5) TERRENZIO Eligio Giovan Battista; 6) TOTARO Berardino, 

Consiglieri. 

 

È presente a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della L.R. n. 

4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

  

Assente la Sig.ra: 1) GUERRA Libera, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 54 

dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

È presente in sede il Segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la Deliberazione n. 129/21 del Presidente del Consorzio di Bonifica Montana 

del Gargano, adottata in data 10/12/2021, con la quale, per le motivazioni ivi contenute, si 

è stabilito: 

- “di incrementare, per tutto quanto innanzi esposto, l’incarico alla MC&A srl da Bari, 

conferito con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 731 del 

22/11/20219, per la gestione del servizio di supporto specialistico ed assistenza 

tecnica dei servizi di assistenza tecnica organizzativa e scientifica e monitoraggio 

dei casi pilota del progetto E-Park” acronimo di “environmental and administrative 

knowledge networks for a better tourist attractiveness in protected natural areas”, 

finanziato nella prima call del programma di Cooperazione - Interreg v/a Grecia - 

Italia (el-it) 2014-2020 (asse prioritario 2 - obiettivo specifico 2.1) prevista al 

Deliverable n. 1.3.2, dell’importo omnicomprensivo di € 2.680,00; 

- di dare atto che alla formalizzazione dell’estensione dell’incarico si procederà, ai 

sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/16, tramite scambio di 

corrispondenza; 

- di autorizzare i competenti Servizi dell’Ente ad espletare tutti gli atti relativi alla 

pratica di cui trattasi, nonché, ora per allora, tutti gli atti tecnici ed amministrativi 

conseguenziali alla presente Deliberazione, con imputazione della spesa, peraltro 

prevista nel relativo quadro economico di progetto, al Cap. 60117 – Parte Seconda – 

Spesa – del Bilancio di previsione in corso che, da verifiche effettuate in tempo reale, 

presenta, ad oggi, adeguata copertura”; 

 

Ritenuto di ratificare la Deliberazione innanzi citata;  

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 
- di ratificare, per tutto quanto innanzi esposto, la Deliberazione Presidenziale n. 

129/21, adottata in data 10/12/2021, giusta art. 44, lettera l) dello Statuto consorziale; 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

consequenziale al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, messo ai voti per alzata di mano, viene approvato 

all’unanimità.  



 

O M I S S I S 

 

di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che, letto ed approvato, viene 

sottoscritto come di seguito. 

                                                                                             

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


